
 
【広報資料】 

北海道国際航空株式会社 
〒060-0001 北海道札幌市中央区北 1 条西 2 丁目９ オーク札幌ビル 8Ｆ  ご予約.0120-057-333  TEL.011-252-5533  FAX.011-252-5580 

2009/5/27 

北海道国際航空株式会社 

 

～携帯電話でますます便利に～ 

「My AIRDO モバイル」サービスの開始等について 

 

 
北海道国際航空株式会社（本社：札幌市、代表取締役社長：淡路 均、以下：エア・ドゥ）は、2009年6月1日（月）

より、会員制webサービス「My AIRDO（マイ エア・ドゥ）」が携帯電話でご利用いただける「My AIRDO モバイル」

サービスを開始いたします。 

「My AIRDO モバイル」では、従来パソコンでしかご利用いただけなかった機能がすべて携帯電話でもご利用

いただけるようになるほか、カードがなくても道民カード機能を果たす「モバイル道民カード」もご利用いただけるよ

うになり、入会金（1,000円）が無料になるなど、道民割引がより一層ご利用いただきやすくなります。 

当社は、今後とも「北海道の翼」としての使命を果たすため、「安くて、便利で、快適な」航空サービスの提供を

目指してまいります。今後ともますます便利になるエア･ドゥを是非ご利用くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
1. 「My AIRDO モバイル」サービスの概要 

①会員制 web サービス「My AIRDO」の全機能が携帯電話でご利用いただけます。 

②カードを発行しなくても道民カードの役割を果たす「モバイル道民カード」がご利用いただけます。 

③モバイル道民カードへご入会の場合、入会金（1,000 円）が無料になります。 

 

2. 入会方法 

エア･ドゥ公式携帯サイト「DO モバイル」トップページ（www.airdo.jp）より「My AIRDO 入会のご案内」を選択の

上、入会手続きを行ってください。入会金・年会費は無料です。また、すでに My AIRDO 会員の方はご登録の

ログイン ID（PC メールアドレス）・パスワードを入力することでご利用いただけます。 

 

 ※詳しい入会方法は別添をご参照ください。 

 

3. サービス開始時刻 

2009 年 6 月 1 日（月） 9：30～ 

 

4. キャンペーンの実施について 

2009 年 6 月 1 日（月）～7 月 15 日（水）の間に「My AIRDO モバイル」にご入会いただいた方を対象に、先着

でお得なクーポンがもらえるほか抽選で無料航空券が当たる「My AIRDO モバイルで飛んでけ！飲んでけ！

キャンペーン」を実施します。 

 

5. その他 

・My AIRDO 会員の方は、パソコンからも無料で道民カードにご入会いただけるようになります。 

・各サービスおよびキャンペーン等に関する詳細は当社 web サイト（www.airdo.jp）にてご確認ください。 

 

 
※ 「My AIRDO」とはインターネット上の専用ページを通じ、簡単に航空券の予約や予約情報の照会・確認ならびに無料航空券の

お申し込み等が可能となるサービスで、2007 年 12 月 10 日より開始いたしました。入会金・年会費は無料となっております。 

 

本件に関するお問合せ： 総務部 広報担当 TEL:011-252-5533 



別添　：　My AIRDOモバイル入会方法

①　DOモバイル
　トップページへアクセス

②　新規ご入会は「こちら」
　　をクリックし、入会手続きへ ③　規約に同意 ④　空メールを送信

⑤　必要事項を入力
⑥　登録内容を確認して
　　「会員情報登録」をクリック

⑦　登録完了！
⑧　My AIRDOモバイルが
　　ご利用いただけます


